
Verordening fractieondersteuning

Aanpassing verordening fractieondersteuning

Onderwerp: Aanpassing Verordening fractieondersteuning

De raad van de gemeente Roerdalen heeft;

gelet op het bepaalde in artikel 33, tweede lid van de Gemeentewet,

gezien het voorstel van het raadspresidium van 19 mei ,

het volgende besluit genomen:

Besluit:

de Verordening fractieondersteuning, versie 14 april 2014, vast te stellen;

Artikel 1.

In deze verordening wordt verstaan onder:

a. fractie: een lid of de leden van een politieke groepering dat (die) in de gemeenteraad zitting heeft

(hebben) namens die politieke groepering.

b. zittingsjaar: periode van 1 maart van enig jaar tot en met februari van het daaropvolgende jaar.

Artikel 2.

1. De fracties, als bedoeld in artikel 33, tweede lid, van de Gemeentewet, ontvangen jaarlijks op decla-

ratiebasis een financiële tegemoetkoming in de kosten welke worden gemaakt voor de uitoefening

van haar werkzaamheden.

2. De fracties dienen de bijdrage te besteden om hun volksvertegenwoordigende, kaderstellende en

controlerende rol te versterken.

Artikel 3.

1. De in artikel 2 bedoelde financiële tegemoetkoming bedraagt maximaal € 600,- voor elke fractie

vermeerderd met € 120,- per raadszetel.

2. De financiële tegemoetkoming per fractie wordt berekend naar het aantal leden van de fractie op

de peildatum 1 april.

Artikel 4.

1. De declaratie voor de aanvraag van de financiële tegemoetkoming wordt jaarlijks door de fractie,

onder bijvoeging van daaraan ten grondslagliggende bewijsstukken, uiterlijk één maand na het

verstrijken van het zittingsjaar ingediend bij de griffie.

2. De griffie stelt jaarlijks op basis van de door de fracties aangeleverde declaraties een rapportage

op voor het presidium.

3. Het presidium stelt de in het tweede lid bedoelde rapportage vast.

4. De op basis van de vastgestelde rapportage uit te keren vergoeding per fractie wordt zo spoedig

mogelijk uitgekeerd aan een door elke fractie aan te wijzen persoon (penningmeester).

Artikel 5.

1. Indien tijdens een zittingsjaar een of meer raadsleden die deel uitmaken van een fractie, na mede-

deling aan de voorzitter van de raad, als zelfstandige fractie(s) gaan optreden, heeft zij met ingang

van het eerstvolgende zittingsjaar recht op de in artikel 2 genoemde financiële tegemoetkoming.

2. Indien tijdens een zittingsjaar meer fracties als één fractie gaan optreden, na mededeling aan de

voorzitter van de raad, heeft deze nieuw gevormde fractie met ingang van het eerstvolgende zit-

tingsjaar recht op de in artikel 2 genoemde financiële tegemoetkoming.

3. Indien tijdens een zittingsjaar een lid van een fractie zich aansluit bij een andere bestaande fractie,

na mededeling aan de voorzitter van de raad, hebben betrokken fracties met ingang van het eerst-

volgende zittingsjaar aanspraak op de in artikel 2 genoemde financiële tegemoetkoming gebaseerd

op het nieuwe aantal leden.

Artikel 6.

1. De uitvoering van de verordening wordt opgedragen aan de griffier.

2. De raad wordt jaarlijks in kennis gesteld van de uitvoering van deze verordening.

Artikel 7.

Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening fractieondersteuning gemeente Roerdalen”.

17 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 334421

Nr. 33442

GEMEENTEBLAD 17 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Roerdalen.



Artikel 8.Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De Verordening fractieondersteuning, versie 30 maart 2010, komt hiermede te vervallen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 5 juni 2014.

De griffier De voorzitter

R.J.J. Notermans mr. M. D. de Boer-Beerta

17 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 334422


